

نام و نام خانوادگی:	نام آزمون: تاریخ دهم انسانی	پایه و رشته: دهم رشته علوم انسانی
نام پدر:	زمان آزمون: ۷۰ دقیقه	نام دبیر: اصلاتی
نام کلاس:	تاریخ آزمون: ۹۷/۳/۳	ساعت آزمون: صبح
دانش آموزان گرامی سوالات در ۲ صفحه و ۱ برگه و تعداد ۳۵ سوال تنظیم گردیده است و سوالات پاسخ نامه- دارد □ دارد □		
۱- گزینه مناسب را انتخاب کنید؟		
۰/۵	• از جمله بندرهای مهم خلیج فارس که اهالی آنجا دریانوردی و صیادی مهارت داشته اند. الف) چابهار (ب) سیراف (د) بندهش (ج) دینکرد	
۰/۵	• یکی از عوامل مهم برقراری روابط سیاسی و تجاری میان ایران و چین چه بود الف) جاده ابریشم (ب) پارچه های ابریشمی (ج) کالاهای ارزان چین (د) متحد شدن در برابر دشمن	
۰/۵	۲- صحیح و غلط بودن جملات زیر را مشخص نمایید.	
۰/۵	الف) داریوش سکه هایی با وزن و عیار مشخص ضرب کرد که سکه های طلای داریوش مرسوم به دریک شهرت فراوان داشت.	صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/>
۰/۵	ب) فنون کندن قنات از ایران به سایر نقاط و کشور های جهان انتقال یافت.	صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/>
۰/۵	ج) فرمانده قوم اکد ، سارگن نام داشت که امپراتوری بزرگی را از سواحل شرقی مدیترانه تا کوه های زاگرس به وجود آورد.	صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/>
۰/۵	۳) جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.	
۰/۵	الف) تنها تندیس انسانی باقی مانده که بزرگتر از اندازه طبیعی است پیکره بدون سر متعلق به که در شوش می باشد.	
۰/۵	ب) مهارت در ساختن قلعه خاص دوره می باشد.	
۰/۵	ج) رقابت و اختلاف روم و ایران بر سر منطقه ای به نام می باشد.	
۰/۵	د) عظیم ترین مجموعه ساختمانی و شاهکار معماری جهان باستان است که به دستور داریوش یکم ساخته شده است.	
۰/۵	ه) کهن ترین نشانه و آثاری که از حضور انسان در ایران تا کنون کشف شده است مربوط به است.	
۰/۵	۴) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. ۱) ریشه زبان ایرانی و هندی چه بود؟	
۰/۵	۲) منابع دست اول با یک مثال.	
۰/۵	۳) دین زرتشتی در چه دوره ای بعنوان دین رسمی اعلام گردید؟	
۰/۵	۴) از اقدامات شی هوانگ تی را نام ببرید. ۲ مورد.	
۰/۵	۵) در زمان کدام پادشاه اشکانی کتاب اوستا گردآوری شد؟	
۰/۵	۶) اقتدار و استواری حکومتها به چه چیزی بستگی دارد؟	
۰/۵	۷) کتاب مادیان هزارداستان در عصر ساسانی به چه زبانی و با چه مطالبی گردآوری شده است؟	
۰/۵	۸) عوامل موثر در سقوط ساسانیان چه بود؟ ۲ مورد	

بارم	تاریخ دهم انسانی (صفحه ۲)
۰/۱۵	۹) هدف سلوکوس از ایجاد شهرهای مختلف در متصرفات اسکندر چه بود؟ یک مورد
۰/۱۵	۱۰) وضعیت تاریخ نگاری ایرانیان در دوران باستان را بررسی و تحلیل کنید
۰/۱۵	۱۱) در زمان ساسانیان چه کسانی می توانستند به مدرسه بروند؟
۱/۵	۱۲) حقایق عالی از دیدگاه بودا را بگویید.
۲	۱۳) اصطلاحات زیر را تعریف کنید. ۱) گوسانها : ۲) جشن گاهنبارها : ۳) دبیران : ۴) خدای نامه ها : ۵) گاه شماری : ۶) جاده شاهی :
۱	۵) به سوالات زیر پاسخ بلند بدهید: ۱) دو مورد از ویژگی های مهم هنر و معماری هخامنشی را بگویید.
۱	۲) یکی از برجسته ترین مراکز علمی جهان باستان دانشگاه جندی شاپور می باشد. توضیح دهید.
۱	۳) جنگهای پلپونزی و نقش حکومت هخامنشی در آن را بگویید.
۱	۴) نمونه ای از احترام کوروش بزرگ به خدایگان ممالک تصرف شده را بگویید.
۱	۵) اساس و تعالیم زرتشت را بگویید.
۱	۶) بافت پارچه های ابریشمی چگونه به ایران راه یافت و در چه شهرهایی بافته می شد؟
۱	۷) تاثیر حمورابی را بر تمدن بین النهرین شرح دهید. ۳ مورد



کلید سوالات

دبیرستان دخترانه آبسال

امتحانات پایان ترم نیمسال دوم - سال تحصیلی ۹۷-۱۳۹۶ - و پرورش منطقه ۴

کلید آزمون : تاریخ رهم	نام دبیران : اصلی	مورخ : ۱۳۹۷/۳/۸
	رشته : انسانی	ساعت :

ردیف	نمره
۱	گزینه ب صحیح میباشد
۲	مورد دوم چهار گزینه ای مورد الف درست است
۳	صحیح است
۴	صحیح است
۵	صحیح است
۶	داربوش یکم (الف)
۷	مادی (ب)
۸	ارمنستان (ج)
۹	تخت جمشید (د)
۱۰	بستر کشف رود در خراسان (ه)
۱۱	مورد ۱ هند و اروپایی
۱۲	۲ به همه اثاری که در زمان وقوع حادثه یا نزدیکترین زمان به وقوع آن را گویند آثار باستانی تخت جمشید (د)
۱۳	۳ ساسانیان (د)
۱۴	۴ شبکه گسترده ای از راهها ساخت / تکمیل دیوار بزرگ چین بود (د)
۱۵	۵ بلاش یکم
۱۶	۶ به خزانه مالی حکومتها (د)
۱۷	۷ به زبان پهلوی ومنبع ارزشمندی برای حقوق وادارسی آن دوره محسوب میشود (د)
۱۸	۸ شورش مکرر فرماندهان نظامی و دخالت آنها / انگیزه و روحیه قوی اعراب مسلمان (د)
۱۹	۹ قصد داشتند با کوچاندن یونانیها فرهنگ یونانی را در ایران رواج دهند (د)
۲۰	۱۰ ایرانیان از شعور بالایی برخوردار بودندویکی از دلایل ضعف تاریخ نگاری آنها این بود که سنت شفاهی پسندیده تر از سنت نوشتن بود (د)
۲۱	۱۱ تنها شاهزادگان درباریان موبدان حق درس خواندن داشتند (د)
۲۲	۱۲ از زندگی سراسر رنج بی پایان است ۲/سرچشمه درد ارزو خواستن است ۳/رسیدن به نیروانا میتوان بر ارزوها غلبه کرد ۴/هشت راه برای رسیدن به نیر وانا وجود دارد از جمله صداقت راستگویی کوشش و پندار نیک (د)
۲۳	۱۳ مورد ۱ کسانی که سرو ده های ملی و حماسی را در کوچه ها میسرایند (د)
۲۴	۲ شش جشن که به شکرانها فریده شدن عناصر خلقت آسمان زمیناب گیاه و جانوران بود (د)
۲۵	۳ یا منشیان کار کتابت و نوشتن تاریخ را داشتند (د)
۲۶	۴ یا به عبارتی تقویم مردم ایران باستان (د)
۲۷	۵ نظامی استکه انسان برای اندازه گیری دقیق زمان ماه سال ابداع کرده است (د)
۲۸	۶ شوش را به سارد در آسیای صغیر وصل میکرد (د)
۲۹	بلند پاسخ
۳۰	۱ تاثیر پذیری از دستاوردهای هنری اقوام و ملتهای تابع آن حکومت بود ۲/درباری بودن آن است که شکوه شاهانه را به نمایش میگذاشت (۱)
۳۱	۲ این شهر در نزدیکی دزفول در استان خوزستان بود دانشهای مختلفی مانند پزشکی نجوم الهیات تدریس میشد و پزشکانی از ایران یونان و هند در آن مشغولند (۱)
۳۲	۳ این جنگ بین اتن واسپارت در گرفت ودولت هخامنشی به طور پنهانی به اسپارت کمک میکرد (د)
۳۳	۴ رفتار ازاد منشانه کوروش با ممالک متصرف شدهبا احترام به آیین و رسومات بودا و وقتی بابل را متصرف شد به خدای مردمان آن دیار مردوک احترام گذاشت (۱)
۳۴	۵ اساس تعالیم زرتشت بر یگانگی و پرستش اهوره مزدا بود واو میگفت گروهی به نام امشا سپندان یا جاودانان مقدس او را یاری میکنند و پندار نیک گفتار نیک و کردار نیک (۱)



تاریخ رسم

۶ ساسانیان در اختیار گرفتن واردات ابریشم خام از چین و کوچاندن بافندگان ماهر از روم به ایران کارگاه های متعددی را در شوش جندی شاپور و شوشتر ایجاد کرد که پایه گذار صنعت ابریشم بود (۱ نمره)

۷- مناطق وسیعی از بین النهرین را فتح کرد ۲- در زمینه کشاورزی آبیاری خرید و فروش برده قانون گذاری نمود حکومت را هدیه خداوند می دانست (۱ نمره)